
BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 
NOMOR 3 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 

NOMOR 55 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN ARSIP DINAMIS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI TENGAH, 

Menimbang a. bahwa dalam rangka penyesuian dengan kondisi daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Tengah dalam pengamanan 
penyimpanan Arsip Dinamis keuangan dari kerusakan akibat 
bencana alam, Pemerintah Daerah perlu menetapkan 
kebijakan tempat penyimpanan dan duplikasi Arsip Dinamis 
keuangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Hulu 
Sungai Tengah tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Hulu Sungai Tengah Nomor 55 Tahun 2019 tentang tentang 
Pedoman Pengelolaan Arsip Dinamis. 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasidan 
Transaksi Elektronik (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3151); 

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4846); 

4. Undang-Undang nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 112, Tambahan Lembaran NegaraRepublik Indonesia 
Nomor 5038); 

5. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 
(Lembaran Negara Republk Tahun 2009 Nomor 153, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5071); 



-2-

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RepublikIndonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimanatelah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang- Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5589); 

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

8. Peraturan Pemeritah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 

2009 tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 11 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah 
Nomor 3 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 11 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat 
Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 7 
Tahun 2018 Tentang Penyelenggaraan Kearsipan; 

11. Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 55 Tahun 2019 
Tentang Pedoman Pengelolaan Arsip Dinamis. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH NOMOR 55 
TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN ARSIP 
DINAMIS 

Pasal I 

Di antara Pasal 5 dan Pasal 6 Peraturan Bupati Hulu Sungai 

Tengah Nomor 55 Tahun 2019 tentang Pedoman Pengelolaan 

Arsip Dinamis (Berita Daerah Tahun 2019 Nomor 55) disisipkan 

1 (satu) pasal, yakni Pasal 5A, sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 



-3-

Pasal 5A 

(1) Untuk Arsip Dinamis keuangan, penyimpanan ditempatkan 

pada tempat penyimpanan dengan ketinggian sekurang-

kurangnya 2 (dua) meter bagi tempat kerja yang hanya 1 

(satu) lantai atau tempat kerja berada di lantai 1 (satu). 

(2) Arsip Dinamis keuangan dilakukan duplikasi sekurang-

kurangnya 1 (satu) buah khusus untuk disimpan sebagai 

dokumentasi. 

(3) Bahan tempat penyimpanan Arsip Dinamis keuangan terbuat 

dari kayu keras/ baja ringan/ besi/ aluminum. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah. 

Ditetapkan di Barabai, 
pada tanggal Liei 2022 

BUPA L,L1 SUNGAI • GAH, 
A. 

Diundangkan di Barabai 
pada tanggal ie .2.• _2 
PENJABAT SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH, 

MUHA MAD YANI 

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH TAHUN 2021 
NOMOR 


